MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
1

EDITAL Nº 307/2017, DE 31 DE JULHO DE 2017

Referente ao Edital Nº 96/2017, de 08 de Março de 2017

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO PARA
PROJETOS COOPERADOS DE PESQUISA, DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO
A SEREM DESENVOLVIDOS EM INSTITUIÇÕES ESTRANGEIRAS

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de
suas atribuições, torna público a Retificação do Edital nº 096/2017, do Processo
seletivo para concessão de auxílio financeiro para projetos cooperados de
pesquisa, desenvolvimento e inovação a serem desenvolvidos em instituições
estrangeiras.

Onde se lê:

ANEXO II
CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA

Período das inscrições 02/05/2017 a 09/06 de 2017

Lista preliminar dos inscritos com número de inscrição da
unidade

12/06/2017

Prazo para recurso referente à lista preliminar de inscritos 13/06/2017

Lista definitiva de inscritos  14/06/2017

Avaliação das propostas pelo CIP Até 02/08/2017

Resultado Preliminar  Até 04/08/2017

Prazo de recurso referente ao resultado preliminar 08/08/2017

Publicação do Recurso  09/08/2017

Resultado Final 10/08/2017

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
2

Leia-se:
ANEXO II

CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA

Período das inscrições 02/05/2017 a 09/06 de 2017

Lista preliminar dos inscritos com número de inscrição da
unidade

12/06/2017

Prazo para recurso referente à lista preliminar de inscritos 13/06/2017

Lista definitiva de inscritos 14/06/2017

Avaliação das propostas pelo CIP Até 09/08/2017

Resultado Preliminar  Até 11/08/2017

Prazo de recurso referente ao resultado preliminar 14/08/2017

Publicação do Recurso  15/08/2017

Resultado Final 16/08/2017

As demais informações referentes ao Edital nº 096/2017 permanecem retificadas.

Santa Maria/RS, 31 de julho de 2017.

Arthur Frantz

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós Graduação e Inovação
Instituto Federal Farroupilha

Portaria nº 979/2014

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br